

Załącznik nr
do Protokołu nr
dnia

Radzionków, dnia 19 maja 2022 roku

SP.514.1.2022

Sprawozdanie ze współpracy miasta Radzionków z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku

Uchwałą nr XXII/239/2020 z dn. 26 listopada 2020 roku przyjęto program współpracy na rok 2021 Miasta Radzionków z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, jednakże 30 grudnia 2020 roku, w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego, wynikła ponowna konieczność procedowania przedmiotowej uchwały. Prawne ramy współpracy samorządu Miasta Radzionków z Organizacjami Pozarządowymi zostały zatem ustalone w dniu 28 stycznia 2021 roku, przyjęciem uchwały Nr XV/266/2021 z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie programu współpracy na rok 2021 Miasta Radzionków z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Współpraca radzionkowskiego samorządu z organizacjami pozarządowymi, zarówno finansowa, jak i pozafinansowa opierała się na sześciu podstawowych zasadach:

1. zasadzie pomocniczości – samorząd udziela pomocy organizacjom pozarządowym, w niezbędnym zakresie, uzasadnionym potrzebami wspólnoty samorządowej, a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób profesjonalny i terminowy;
2. zasadzie suwerenności stron – władze samorządowe i organizacje nie narzucają sobie nawzajem zadań, szanując swoją autonomię, mogą natomiast zgłaszać wzajemne propozycje i deklaracje, gotowość wysłuchania propozycji drugiej strony;
3. zasadzie partnerstwa – współpraca pomiędzy władzami samorządowymi a organizacjami pozarządowymi oparta jest na obopólnych korzyściach, woli i chęci wzajemnych działań, współdziałaniu na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów, m.in.: uczestnictwie organizacji w rozeznawaniu i definiowaniu problemów mieszkańców miasta, sugerowaniu zakresu współpracy, proponowaniu standardów usług świadczonych przez organizacje;
4. zasadzie efektywności – samorząd udziela pomocy organizacjom pozarządowym w celu prowadzenia nowatorskich i bardziej efektywnych działań, również w zakresie nie obejmowanym przez struktury miejskie, wspólnie dążąc do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych;

5. zasadzie uczciwej konkurencji – zarówno władze samorządowe, jak i organizacje, w trakcie udzielania dotacji oraz wydatkowania przyznanych środków publicznych działają zgodnie z prawem i dobrymi obyczajami;
6. zasadzie jawności – procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe, sposób udzielania oraz wykonania zadania są jawne. Dotyczy to w szczególności udostępniania organizacjom przez gminę informacji o celach, kosztach i efektach współpracy, a także środkach finansowych zaplanowanych w budżecie Miasta na współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz kryteriach oceny projektów. Zasada ta obliuguje również organizacje do udostępniania gminie danych dotyczących struktury organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, prowadzenia przez nie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej.

W związku z panującą pandemią koronawirusa, zamiast tradycyjnego spotkania, uchwalony program, najważniejsze zasady współpracy oraz dofinansowania zadań podejmowanych przez organizacje pozarządowe w ramach współpracy z samorządem miasta w 2021 roku zostały przekazane drogą mailową w styczniu 2021 roku.

Ponadto, w trakcie roku odbyło się, w reżimie pandemicznym, szereg spotkań pomiędzy liderami lokalnych organizacji a Pełnomocnikiem Burmistrza Miasta ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Organizacjom pozarządowym z terenu Radzionkowa w 2021 roku była wielokrotnie udzielana pomoc, zgodnie z panującymi w danym momencie obostrzeniami sanitarnymi, w zakresie bezpłatnego udostępniania pomieszczeń będących własnością gminy, zarówno na działalność statutową jak też na różnego rodzaju okolicznościowe spotkania, zawody sportowe i występy artystyczne (hala i inne obiekty MOSiR) Ponadto od listopada 2009 roku funkcjonuje przy ulicy Św. Wojciecha, podległe Centrum Kultury „Karolinka”, Centrum Organizacji Pozarządowych, a na podstawie umowy o nieodpłatne użyczenie, został przekazany Klubowi Sportowemu „Ruch” Radzionków budynek byłego wymiennika PEC, znajdujący się w rejonie Szkoły Mistrzostwa Sportowego.

Ponadto Urząd Miasta wspierał organizacyjnie np. udzielając pomocy w transporcie, w zakresie powielania dokumentów, drukowania ulotek, plakatów, zaproszeń, promowania wydarzeń organizowanych przez organizacje pozarządowe oraz w zakresie udostępniania gadżetów promocyjnych, zamieszczania informacji na stronie internetowej miasta czy w Kurierze Radzionkowskim, itp.

Współpraca finansowa w 2021 roku odbywała się w dwóch formach. Pierwsza z nich, to wspólne organizowanie i realizowanie przedsięwzięć o charakterze kulturalnym,

sportowym, rekreacyjnym oraz promującym zdrowy tryb życia. Druga forma finansowego wsparcia odbyła się w formie konkursu na realizację zadania publicznego w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Ze względów sanitarnych, w mieście nie odbyły się w tradycyjnej formie obchody 3 maja, natomiast zdecydowana większość organizacji włączyła się w cykliczne obchody Święta Odzyskania Niepodległości. Obchody te rozpoczynały się Mszą Świętą w kościele pw. Św. Wojciecha w Radzionkowie, po której delegacje składały wiązanki kwiatów pod pomnikiem Powstańców Śląskich na Placu Letochów. Wszystkie imprezy o charakterze patriotycznym i rocznicowym organizowane były przy współudziale Stowarzyszenia Żołnierzy Radiotechników „Radar”, 17. Radzionkowskiej Drużyny Piechoty Zmechanizowanej oraz Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska Hufiec ZHP Bytom Radzionkowski Szczęp Drużyn Harcerskich i Gromad Zuchowych. W ramach obchodów Święta Odzyskania Niepodległości 11 listopada został przekazany sztandar dla 17. Radzionkowskiej Drużyny Piechoty Zmechanizowanej, którego współfundatorem była Gmina Radzionków.

W ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2021 roku wyłoniony został Uczniowski Klub Sportowy „Ruch” Radzionków, który otrzymał dotację w wysokości 55 000,00 zł (dotację rozliczono na kwotę 54 999,98 zł).

W 2021 roku swoją ofertę na realizację zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie złożyło Stowarzyszenie Inicjatyw Samorządowych, które otrzymało dotację w wysokości 9 500,00 zł (dotację rozliczono na kwotę 9 115,85 zł).

Gmina Radzionków podpisała także umowę z Klubem Sportowym „Ruch” Radzionków na kwotę 6 000,00 zł na organizację i przeprowadzenie szkolenia grup młodzieżowych oraz wyjazdów meczowych w zakresie piłki nożnej.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi, zarejestrowanymi na terenie Radzionkowa z samorządem miasta Radzionków na rok 2021, wyglądała następująco:

WNIOSKI PROPOZYCJI WSPÓŁPRACY	LICZBA
Wszystkie propozycje współpracy	84
Wnioski przyjęte do realizacji	76
Zadania zrealizowane	53

Współpraca w 2021 roku, podobnie jak w roku poprzednim, przebiegała w ograniczonej formie, spowodowanej panującą pandemią koronawirusa. Wiele planowanych wydarzeń się nie odbyło, a część organizacji, w ciągu roku, wystąpiła z wnioskiem o możliwość zorganizowania innego przedsięwzięcia niekolidującego z obostrzeniami sanitarnymi. Ostatecznie, wspólnie udało się zrealizować następujące wydarzenia, wynikające ze złożonych lub uaktualnionych propozycji współpracy.

17. Radzionkowska Drużyna Piechoty Zmechanizowanej współorganizowała z radzionkowskim samorządem marszobiegi sprawnościowo - obronny oraz doposażyła stoisko promocyjne.

Chór Mieszany „Harfa”, dzięki współpracy z radzionkowskim samorządem, wziął udział w warsztatach śpiewaczych oraz zakupił pulpity i teczki na nuty.

Klub Emerytów Górniczych wraz z samorządem miasta współorganizował Obchody Dnia Górnika – Barbórka 2021. W tym roku w różnych częściach miasta rozbrzmiała pobudka górnicza, odprawiono mszę świętą, nabożeństwo oraz koncert okolicznościowy o tematyce górniczej na terenie Miniskansenu Górniczego. Zorganizowany został także koncert Grzegorza Poloczka. Dodatkowo członkowie Klubu odrestaurowali teren Miniskansenu Górniczego w Rojcy oraz włączyli się w obchody 150-lecia KWK Radzionków.

Klub Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża „Skarbek” współorganizował z samorządem cztery akcje poboru krwi. Zorganizowano również, w reżimie sanitarnym, spotkanie krwiodawców z okazji Dnia Honorowych Dawców Krwi oraz przy ognisku, a także spotkanie mikołajkowe dla dzieci i spotkanie opłatkowe dla krwiodawców. Samorząd miasta wsparł również Klub „Skarbek” zakupując kamizelki i polary dla jego członków.

Klub Sportowy „Ruch” Radzionków dzięki współpracy z miastem zorganizował zajęcia szkoleniowe i rozgrywki piłkarskie radzionkowskich juniorów KS „Ruch” Radzionków rocznik 2002/2003/2004/2005 – I Liga Wojewódzka A1 Junior oraz II Liga Wojewódzka Grupa Północ, organizowane na boiskach trawiastym i sztucznym.

Współpraca samorządu z Młodzieżowym Klubem Sportowym „Sokół” Radzionków zaowocowała organizacją Turnieju Piłki Siatkowej Kobiet o Puchar Przewodniczącego Rady Miasta Radzionków oraz Turnieju Piłki Plażowej Kobiet o Puchar Burmistrza Miasta Radzionków.

We współpracy z Parafią pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Rojcy zorganizowano wyjazd edukacyjno – integracyjny dla dzieci i młodzieży oraz doposażono Oratorium jako miejsce formacyjno-edukacyjne dla grup dziecięcych i młodzieżowych.

We współpracy z Polskim Towarzystwem Turystyczno – Krajoznawczym Kołem nr 111 zorganizowano XXXVII Konkurs Szopek Śląskich.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział w Radzionkowie, dzięki wsparciu Gminy zorganizował obchody Światowego Dnia Inwalidy oraz Dnia Seniora.

Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Oddział 0106 Radzionków zorganizował uroczystości z okazji Śląskich Lotów Dalekodystansowych. Natomiast Sekcja 1 Radzionków i Sekcja 3 Rojca zorganizowały uroczyste zakończenie sezonu lotowego 2021.

Niewykorzystane nagrody z roku ubiegłego wręczono na Oddziałowej Wystawie Kanarków i Ptaków Egzotycznych, organizowanej przez Polski Związek Hodowców Kanarków i Ptaków Egzotycznych.

Polski Związek Wędkarski Koło nr 47 Radzionków we współpracy z radzionkowskim samorządem zorganizowało zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Radzionkowa, Lato z wędką oraz Pożegnanie Lata z wędką.

Radzionkowskie Towarzystwo Społeczno - Kulturalne ze względów pandemicznych zrezygnowało z organizacji Barbórki i w zamian samorząd miasta wsparł RTSK przy wydaniu wkładki tematycznej w Głosie Radzionkowskim, dotyczącej Programu Czyste Powietrze.

Rodzinne Ogrody Działkowe „Jutrzenka”, „Lepsze Jutro” oraz „Nasza Przyszłość” wspólnie zorganizowały Konkurs na Najładniejszą Działkę w Ogrodach Działkowych Miasta Radzionków.

Rodzinny Ogród Działkowy „Lepsze Jutro” dzięki wsparciu z Urzędu Miasta mógł zorganizować jubileusz 90-lecia Ogrodu, a także zakupić potrzebne materiały, które przeznaczono na prace remontowe na alejkach.

Rodzinny Ogród Działkowy „Jutrzenka” zorganizował jubileusz 75-lecia Ogrodu.

Natomiast Rodzinny Ogród Działkowy „Nasza Przyszłość” przy wsparciu finansowym gminy zorganizował 74 rocznicę Ogrodu oraz zakupił niezbędne materiały na potrzeby remontu świetlicy.

Współpraca ze Stowarzyszeniem „Cidry Lotajom” zaowocowała organizacją kolejnej edycji szkółki biegowej dla dzieci „Bajtle Lotajom 2021” i zajęć z nordic walking pn. „Bier kije i ciś na Księżo Góra”. Zorganizowano także kolejną edycję Eco Cidry Cross, a także, po raz pierwszy, Cider Cup MTB XCO 2021.

Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Klub Jeździecki „Lider” przy współpracy z radzionkowskim samorządem zorganizował Akademickie Mistrzostwa Polski w Jeździectwie.

Przy wsparciu samorządu, Stowarzyszenie Miłośników Zespołu Pieśni i Tańca „Mały Śląsk” wykonało muzyczne opracowanie kolęd dla Zespołu Pieśni i Tańca „Mały Śląsk”.

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kultury Fizycznej SP2 Radzionków zorganizowało Mistrzostwa Radzionkowa w Mini Tenisie oraz wzięło udział w Talentiadzie tenisowej.

Wraz ze Stowarzyszeniem Rodzin Katolickich Archidiecezji Katowickiej przy parafii św. Wojciecha koło im. Jana Pawła II współorganizowano IX Gnieźnieńską Wyprawę Rowerową – szlakiem św. Wojciecha.

Stowarzyszenie Żołnierzy Radiotechników „Radar” przy współudziale gminy zorganizowało Mistrzostwa Radzionkowa w strzelaniu z broni pneumatycznej i łuku.

Śląski Ogród Botaniczny w Radzionkowie zorganizował warsztaty edukacyjne w Ogrodzie w ramach Dnia Dziecka.

Uczniowski Klub Sportowy „Fun and Football” dzięki współpracy z radzionkowskim samorządem zorganizował szkolenie dzieci i młodzieży w piłce nożnej oraz półkolonie sportowo – artystyczne.

Natomiast Uczniowski Klub Sportowy Karate „HAJIME”, przy wsparciu finansowym gminy, mógł zorganizować wydarzenie Seminarium Kata i Kumite oraz wziąć udział w Mistrzostwach Europy Seniorów EKO – Tbilisi w Gruzji.

Uczniowski Klub Sportowy „PMDK IKIZAMA Radzionków” dzięki wsparciu z Gminy, zorganizował Śląską Ligę Judo.

Współpraca z Uczniowskim Klubem Sportowym „Ruch” Radzionków doprowadziła do organizacji Turnieju Piłki Nożnej Cider Cup 2021 o puchar Burmistrza Miasta Radzionków.

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska Hufiec ZHP Bytom Radzionkowski szereg Drużyn Harcerskich i Gromad Zuchowych dzięki wsparciu z gminy zorganizował dwie gry terenowe „Człap Rajd” oraz „Wrota Czasu”.

Łączna suma wydatków poniesionych przez Gminę na finansową współpracę z organizacjami pozarządowymi: **172 608,59 zł.**

Łączna ilość działających na terenie miasta w 2021 roku organizacji pozarządowych wynosiła 47.

Pełnomocnik Burmistrza Miasta
ds. Współpracy Miasta Radzionków
z Organizacjami Pozarządowymi

mgr Jarosław Wroński